令和４年８月吉日

各都道府県ビルメンテナンス協会 各位

各都道府県ビルメンテナンス協会 青年部会 各位

一般社団法人 兵庫県ビルメンテナンス協会

青年部会長 竹辻  厚

実行委員長 横山 昌司

「第２５回 ビルメンテナンス青年部 全国大会 IN 兵庫」開催について

謹啓 残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

 さて、表題にあります通り「第 25 回 ビルメンテナンス青年部 全国大会 IN 兵庫」を令和 4

年 10 月 20 日（木）・21 日（金）の両日、兵庫・神戸にて開催させていただきます。

 まだまだ新型コロナウイルス感染症への配慮が欠かせない日々が続いており、当大会開催の是

非を問う声もありましたが「各都道府県より全国大会のタスキを受け取った以上、兵庫で絶やす

わけにはいかない」を信念に、２年の時を経てようやく開催する運びとなりました。

 兵庫大会のテーマは延期開催の意味を込めて『RE START』とし、新型コロナウイルス感染症

の苦境を乗り越え、再び若人が兵庫の地で集結し、刺激し合うことで各都道府県協会の青年部会

活動がより活発になる大会とさせていただきたいと存じます。

貴協会青年部会の皆様方におかれましてはご多忙のところ大変恐縮ではございますが、万障お

繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。なお、青年部会を設置されていない

都道府県協会におかれましても、オブザーバー参加あるいは個別参加を受け付けておりますので、

是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。

なお、参加登録申込につきましては下記資料を同封させて頂きますので、ご査収の程宜しくお

願い申し上げます。

謹白

記

1. 「第２５回 ビルメンテナンス青年部 全国大会 IN 兵庫」開催について（本紙）

2. 「部会長・代表者会議」開催のご案内

3.  大会・エクスカーション タイムスケジュール

4.  講演会・エクスカーションのご案内

5.  参加登録申込書（別 Excel データ） ※ 申込締切日 9 月 9 日（金）まで

以上

問い合わせ先

一般社団法人 兵庫県ビルメンテナンス協会 事務局

電話 078-391-4338   FAX 078-391-4315 メール fvbk3880@nifty.com

令和４年８月吉日

各都道府県ビルメンテナンス協会 各位

各都道府県ビルメンテナンス協会 青年部会 各位

一般社団法人 兵庫県ビルメンテナンス協会

青年部会長 竹辻  厚

実行委員長 横山 昌司

「第２５回 ビルメンテナンス青年部 全国大会 IN 兵庫」

青年部会長・代表者会議 開催のご案内

謹啓 残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、表題の件につきまして下記の通り開催致しますので、ご多忙のところ大変恐縮では

ございますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 2022 年 10 月 20 日(木) 12：00～13：00

開催場所 ： ANA クラウンプラザホテル神戸 9 階 ラベンダーの間

       〒650-0002  神戸市中央区北野町１丁目 TEL 078-291-1146

受  付 ： 9 階 ラベンダーの間 入口前が受付となります。

ご参加の方は 12：00 までに受付をお済ませください。

※ 受付時間 11：30～12：00

参加費用 ： お一人様 ￥2,500-

※ 別紙参加申込書にて記載願います。

参加対象 ： 青年部会長・代表者または代理の方１名となります。

       オブザーバーは追加１名までご参加頂けます。

       青年部会を設置されていない都道府県協会の代表者の方もご参加頂けます。

備  考 ： 昼食をご準備しておりますので、会場にてお召し上がり下さい。

以上

№ 内容 開催場所

1 11:30 - 受付開始　部会長・代表者会議

2 12:00 - 13:00 全国青年部　部会長・代表者会議

3 12:00 - 受付開始　全国大会

4 13:15 - 14:30 講演会　一部　（ビケンテクノ　梶山高志氏　MC古賀健一氏）

5 14:30 - 14:45 休憩

6 14:45 - 16:00 講演会　二部　（伊達元茂氏）

7 16:00 - 16:15 休憩

8 16:15 - 17:00 大会式典

9 17:00 - 17:45 一時解散　　休憩　（ホテルチェックイン等にご利用下さい）

10 17:45 - 20:00 懇親会

11 20:00 - 二次会　（別会場に移動して頂きます） 別会場

参加費 お一人様　10,000円　（昼食付・観光バス）

９階
ラベンダーの間

１０階

プレー費 別途　各自ご精算下さい。　参考プレー代￥18,600-（キャディ付・飲食代別途）

参加費 お一人様　参加費　5,000円

エクスカーション　交流ゴルフコンペの部　（定員40名）

日程 ＡＮＡクラウンプラザホテル神戸　7：00出発　新神戸駅16：30着予定

ゴルフ場 六甲国際ゴルフ倶楽部　　（兵庫県神戸市北区山田町西十字押部道15）

日程 ＡＮＡクラウンプラザホテル神戸　9：00出発　新神戸駅16：30・神戸空港17：00着予定

観光地 阪神甲子園球場・甲子園歴史観　→　中華　牡丹園（昼食）

第25回　ビルメンメンテナンス青年部　全国大会 IN 兵庫

タイムスケジュール

会場　ANAクラウンプラザホテル神戸　〈兵庫県神戸市中央区北野町1丁目〉

２０２２年１０月２０日（木）　大会１日目

時間

２０２２年１０月２１日（金）　大会２日目

エクスカーション　観光の部　（定員50名）

2022
第 25 回　ビルメンメンテナンス青年部　全国大会 IN 兵庫

10F

年 木（ ）10月20日 から13:15
第１部 講演会

ビルメンテナンス業界の先駆者

梶山氏による歴史と未来の話

代表取締役会長

梶山 高志氏

1936 年山口県萩市出身。 　高校卒業後、大阪の企業へ就職するが高卒者・大卒者の位置
づけを実感し、働きながら大学進学を決意。アルバイトをしながら学費や生活費を稼ぎ、
関西大学法学部を卒業。　大学生時代に室内装飾の仕事を始め、それが清掃業へのスタ
ートとなる。　そして 1963 年仲間と一緒に「株式会社ビケン（現　株式会社ビケンテク
ノ）」を創業。　「人のいやがる仕事」「人のやらない仕事」を自己の事業領域として未開
拓の分野に積極的に挑戦。　1995 年大証二部に上場。2002 年東証二部に上場。現在は東
証スタンダードに上場。　建物管理にとどまらず、介護・医療・ホテル経営・FC 事業

（飲食）・不動産など多岐に渡る分野へ進出。今なお挑戦し続けています。

ビルメンテナンス史

いままでと。 これからと。

ビケンテクノ先端技術の

講演会MC

（一社）兵庫県ビルメンテナンス協会
副会長　古賀 健一

6 2

一般社団法人兵庫県ビルメンテナンス協会青年部
ビルメンテナンス青年部全国大会 in 兵庫 [講演会2部]

2022年10月20日(木) 14:45-16:00
会場：ANAクラウンプラザホテル神戸

から2022
第 25 回　ビルメンメンテナンス青年部　全国大会 IN 兵庫

年 木（ ）10月20日 14:45
第２部 講演会

第 62 次　南極地域観測隊員

講演 司会

伊達 元成 氏 内野 一郎 ビルメン WEB 編集長氏

10F

阪神甲子園球場・甲子園歴史館

参加費￥10,000-　定員 50 名
到着予定

新神戸駅 16：30　JR 三宮駅 16：40　神戸空港 17：00

昼食
中華　牡丹園

六甲国際ゴルフ倶楽部
参加費￥5,000-　定員 40 名
ご参考プレー代￥18,600-

（キャディ付・飲食代別）
※　プレー代は各自でご精算下さい。

新神戸駅 16：30
到着予定

※　当日の交通状況により多少の時間変更がございます。

六甲国際ゴルフ俱楽部
兵庫県神戸市北区山田町西十字押部道 15

令和 年４ 月10 月（金）21

宮里 藍

宮里 藍　サントリー
レディースオープン開催地